
1. J. Nováková  10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 

2. Lenka Janská   Deset typů mužů kterým byste se měla vyhnout 

3. A. Doleželová  10 typů mužů, kterým se musíte vyhnout za každou cenu 

4. N. Kovalčíková  10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 

5. Petra Šklíbová  10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 

6. L. Adámková  10 druhů mužů, kterým se musíte za každou cenu vyhnout 

7. Z. Šišková   10 druhů mužů, kterým se za každou cenu vyhněte 

8. K. Fialová   Deset typů mužů, kterých se musíte za všech okolností vyvarovat 

9. J. Píšová   10 typov mužov, ktorým sa musíte za každú cenu vyhnúť 

10. I. Plachá    10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu  

11. P. Seriš   10 typov mužov, ktorým by ste sa mali za každú cenu vyhnúť 

12. E. Bulínová  10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 

13. K. Pavlíčková  10 typů mužů, kterým byste se za každou cenu měli vyhnout. 

14. Z. Luklová   10 typů mužů, kterým se raději vyhněte 

15. A. Veřmiřovská 10 typů mužů, kterým byste se měly za každou cenu vyhnout 

16. T. Malatincová  DESAŤ MUŽSKÝCH PROTOTYPOV, OD KTORÝCH  
           VO VLASTNOM ZÁUJME RUKY PREČ!!! 
 



1. J. Nováková Protože se chlapi nevyrábějí 
s varovnými visačkami, Cosmo pro vás definoval typy 
mužů, randění s nimiž by se mělo brát s rezervou 
2. Lenka Janská  Jelikož muži nenosí varovné štítky, 
Cosmo je pro vás roztřídil do kategorií, kterým by se 
každá nezadaná žena měla vyhnout. 
3. A. Doleželová Vzhledem k tomu, že se chlapi 
neprodávají s výstražným štítkem, Cosmo sestavil 
typologii mužů, která by měla každé svobodné ženě 
napovědět, že tudy cesta nevede.  
4. N. Kovalčíková Jelikož muži nenosí varovné cedulky, 
rozhodla se Cosmo rozčlenit muže na typy, na které by 
si měly všechny svobodné ženy dávat pozor. 
5. Petra Šklíbová Protože na sobě chlapi nemají cedule 
s varováním, Cosmo sestavilo seznam mužů, se kterými 
by svobodné ženy měly randit jen s vysokou 
obezřetností  
6. L. Adámková Bohužel, muži s varovnými visačkami 
po ulici nechodí. Cosmo pro tebe rozčlenilo typy mužů, 
na které by si každá volná žena měla dát na rande 
pozor. 
7. Z. Šišková Protože chlapi na sobě nenosí varovné 
nálepky, Cosmo vybral ty kategorie mužů, před kterými 
by se každá svobodná žena měla mít na pozoru. 
8. K. Fialová Protože chlapi na sobě nemají cedulky s 
varováním, rozdělilo je Cosmo do jednotlivých 
kategorií, se kterými by se ženy měly seznamovat jen 
obezřetně.  

9. J. Píšová Bohužiaľ, muži ktorých stretávame nie sú 
vopred označení žiadnou varovnou nálepkou, a práve 
pre lepšiu orientáciu v mužskom svete, Cosmo 
vytvorilo kategórie mužov, s ktorými by ste si určite 
nemali začínať.  
10. I. Plachá Jelikož muži nepřichází s varovnými štítky, 
Cosmo je roztřídil tak, aby nezadané ženy věděly, na 
které muže by si měly dát pozor. 
11. P. Seriš Pretože muži nechodia s varovnými 
ceduľkami, Cosmo rozdelilo typy mužov, pred ktorými 
by si slobodné ženy mali dávať pozor 
12. E. Bulínová Protože chlapi nechodí s varovnými 
nálepkami, Cosmopolitan vytipoval druhy mužů, kterým 
by se každá volná žena měla vyhnout. 
13. K. Pavlíčková Protože muži nevysílají varovné 
signály, Cosmo pro vás vytvořila seznam typů mužů, 
kterým by se svobodné ženy měli vyhnout velkým 
obloukem. 
14. Z. Luklová Chlapi na sobě bohužel nenosí varovné 
nálepky, proto pro vás Cosmo vytvořilo seznam mužů, 
na které by si každá svobodná žena měla dát pozor. 
15. A. Veřmiřovská Vzhledem k faktu, že muži nejsou 
k dostání s varovnými štítky, vyčlenilo Cosmo typy 
mužů, se kterými by si nezadaná žena neměla 
domlouvat schůzku 
16. Tatiana Malatincová Keďže chlapi bežne nechodia 
s varovnými ceduľkami, Cosmopolitan kategorizoval 
typy mužov, s ktorými by mali všetky slobodné ženy 
randiť s čo najväčším odstupom.



1. J. Nováková 
Závazkofob 
Sexuálně nerozhodný 
Ženáč 
Maminčin chlapeček 
Závislák 
Poručník 
Sukničkář 
Buran 
Mamlas 
Pedant 
 
2. Lenka Janská  
Pan Nechcisevázat 
Pan Sexuálně nevyhraněný 
Pan Ženatý 
Maminčin chlapeček 
Pan Závislák 
Pan Puntičkář 
Sukničkář 
Pan Lakomý 
Pan Roztomilý 
Zvrhlý Perfekcionista 
 
 
 
 

3. A. Doleželová 
Svobodný bez závazků.  
4% menšina.  
Ženáč. 
Maminčin mazánek.  
Závislák.  
Despota.  
Líbič.  
Vychcánek.  
Gigolo.  
Puntičkářský úchyl.  
 
4. N. Kovalčíková 
Bez závazků. 
Sexualita nejasná. 
Ženatý muž. 
Maminčin mazánek. 
Závislák. 
Kontrolor. 
Proutník. 
Skrblík. 
Chlapák. 
Pan dokonalý. 
 
 
 
 

5. Petra Šklíbová 
Vážný vztah? Co je to? 
Podezřelá orientace 
Ženatí 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Stíhací kontrolor 
Sukničkář 
Skrblík 
Jednoduše blbec 
Perfekcionista 
 
6. L. Adámková 
Pan Svázaný 
Pan Sexuálně podezřelý 
Pan Ženatý (Ženatý muž) 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Fanatický hlídač 
Sběratel žen 
Šetřílek 
Velkej chlapál 
Patologický perfekcionista 
 
 
 
 



7. Z. Šišková 
Trpící fóbií ze závazků 
S podezřelou sexuální orientací 
Ženatý  
Maminčin mazánek 
Závislák 
Posedlý kontrolou 
 
Sukničkář 
 
Omezenec 
Přehnaný perfekcionista 
 
 
8. K. Fialová 
Pan „Promiňnechcisevázat“ 
 
Pan Ženatý 
Maminčin mazánek 
Pan Závislý 
Pan Kontrolor 
Pan Přelétavý 
Šetřílek 
Svalnatý omezenec 
Perfekcionista 
 
 

9. J. Píšová 
Muž neschopný sa viazať 
Muž podozrivej orientácie 
Ženatý muž 
Mamičkin maznáčik 
Závislák 
Šialenec, ktorý musí mať 
  všetko pod kontrolou 
Sukničkár 
Lacný bastard 
Prázdna hlava 
Zvrhlý perfekcionista 
 
 
10. I. Plachá  
Věčné dítě.  
Muž s podezřelou orientací.  
Ženatý muž.  
Maminčin mazánek. 
Závislý muž 
Pedant.  
Sukničkář 
Omezenec.  
Perfekcionista.  
 
 
 

11. P. Seriš 
Záväzkofób 
Sexuálne podozrivý muž 
Ženatý muž. 
Mamin pupoček 
Závislák 
Šialený kontrolór 
 
Sukničkár 
Lakomý bastard 
Hlava dubová 
Perfekcionista   
 
 
12. E. Bulínová 
Hračička 
Sexuálně podezřelý 
Ženáč. 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Zrůdný puntičkář 
Sukničkář  
Hnusný  škrt 
Svalovec 
Dokonalost sama 
 
 



13. K. Pavlíčková 
Nevyzrálý týpek 
Vnímavý hezounek 
Ženáč 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Úporný Pedant 
Nevyléčitelný holkař 
Šetřílek 
Velký hlupák 
Úmorný perfekcionalista 
 
 
14. Z. Luklová 
Ten, co trpí závazkovou fóbií. 
Sexuáně podezřelý muž. 
Ženáč. 
Maminčin chlapeček. 
Závislák. 
Šílený dozorce. 
Sukničkář. 
Skrblík. 
Opravdový Ken. 
Perfekcionistický zvrhlík.  

15. A. Veřmiřovská 
Věčný snílek (Závazkofobik) 
Podezřele sexuálně orientovaný 
muž 
Ženatý (Ženáč) 
Maminčin chlapeček (mazánek) 
Závislák 
Puntičkář (Pedant) 
Sukničkář 
Držgrešle (Šetřílek) 
Trouba (Hlupáček) 
Perfekcionista 
 
16. Tatiana Malatincová 
Záväzkofobik 
Muž pochybnej orientácie 
Pán Ženatý 
Mamičkin chlapček 
...holik 
Pán Optimalizátor 
Erotomat 
Chlap „za všetky drobné“ 
Môj veľký ťuťko 
Perverfekcionista 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. J. Nováková Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním 
je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější 
věci, kterou byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených 
významných svátků. Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na 
Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel 
ne, drahoušku. 
2. Lenka Janská Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, 
možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro 
každý vztah životně důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, 
s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten 
nejdůležitější ze všech – Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. 
3. A. Doleželová Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s 
ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější 
věc, kterou musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o 
státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 
4. července nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S 
Tebou rozhodně ne, milá zlatá. 
4. N. Kovalčíková Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No 
dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té 
nejpodstatnější věci, kterou bys měla ze vztahu získat a tou je 
zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový 
rok, Den nezávislosti, a hlavně na Valentýna? No s tebou ne, 
drahoušku. 
5. Petra Šklíbová Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, 
možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — 
schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi 
ne, drahá. 
6. L. Adámková Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, 
sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během 
důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
28. října, stejně jako ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, 
zlato. 

8. K. Fialová Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že 
vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo 
vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým 
bude chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a 
hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. 
9. J. Píšová Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním 
môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš 
očakávať tú podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu 
plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, 
s kým bude tráviť Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no 
a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru 
ani omylom, drahá. 10. I. Plachá Chodit se ženatým mužem je 
šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu 
nejpodstatnější věc, kterou byste měla od vztahu dostat: 
garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým 
bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a hlavně, Valentýna? 
Zlato, s vámi ne. 
11. P. Seriš Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex 
s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú 
schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na 
Nový rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s 
vami, zlatíčka. 
12. E. Bulínová Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je 
možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené 
rande o důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na 
Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. 
13. K. Pavlíčková 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná 
skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. 
Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den 
zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. 



14. Z. Luklová Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že 
sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého 
milého uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto 
společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za 
zásadní, vy se jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý 
na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten 
nejdůležitější den - na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. 
15. A. Veřmiřovská Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. 
Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky 

v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 
Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to 
opravdu nebudete. 
16. Tatiana Malatincová Chodiť s pánom Ženatým je čisté 
šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti 
nepodarí dosiahnuť to najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne 
mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších 
sviatkov! Tipni si, s kým bude tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj 
a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru 
nebudeš, zlatko!  



1. J. Nováková Vy si ho ukořistíte na Den státnosti, 
Hromnice a možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této 
příležitosti očekávat? Modlete se, aby to nebyla nějaká 
slátanina z výbavy manželčina šatníku.  
2. Lenka Janská Můžete ho mít jen na státní svátek, 
Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek můžete 
čekat na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco 
recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
3. A. Doleželová Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš 
na Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že 
asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo 
něco obnošeného z šatníku jeho ženy.  
4. N. Kovalčíková Můžeš s ním být pouze na Den státní 
vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A jaký druh 
dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to 
nebude nic recyklovaného ze skříně jeho manželky.  
5. Petra Šklíbová Váš bude jen na Den české státnosti, 17. 
listopadu a možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete 
očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic 
recyklovaného od jeho ženy. 
6. L. Adámková Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do 
NATO, Hromnice a možná na Den země. A co se dá na Den 
země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco 
recyklovaného z šatníku jeho manželky. 
8. K. Fialová Vy s ním můžete trávit Den státní vlajky, 
Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete 
očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to nebude 
něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
9. J. Píšová Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej 
vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len 

darček môžeš očakávať na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to 
nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
10. I. Plachá Budete ho možná mít na svatého Václava, 
Hromnice nebo den Země, ale jaký dárek asi můžete ke dni 
Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco 
použitého ze skříně jeho manželky.  
11. P. Seriš Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a 
možno na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na 
Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované 
zo šatníka jeho ženy.    
12. E. Bulínová Máš ho jistého jenom na Dušičky, 28. října a 
možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš 
dostávat? Doufej, že to nebude nic ,,nového“ z šatníku jeho 
ženy. 
13. K. Pavlíčková Bude s tebou pouze o Dnu Státní vlajky, 
na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že 
dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude nějaký 
starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová Můžete ho mít na Den státní vlajky, na 
Hromnice a možná na Den Země. A co za dárek můžete 
očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude 
něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
15. A. Veřmiřovská Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové 
noci, na Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek 
můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to 
nebude nějaký vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
16. T. Malatincová Ty si ho môžeš vychutnať tak na Deň 
Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na 
Deň Zeme. A aký darček možno očakávať na Deň Zeme? 
Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo 
šatníka jeho polovičky... 



1. J. Nováková Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější 
věci, kterou byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků. Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na 
Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a 
možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to nebyla nějaká slátanina z výbavy 
manželčina šatníku.  
2. Lenka Janská Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý 
vztah životně důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze 
všech – Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek 
můžete čekat na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
3. A. Doleželová Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, 
kterou musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. 
července nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš 
na Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco 
obnošeného z šatníku jeho ženy.  
4. N. Kovalčíková Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té 
nejpodstatnější věci, kterou bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, 
Den nezávislosti, a hlavně na Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a 
možná na Den Země. A jaký druh dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho 
manželky.  
5. Petra Šklíbová Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
6. L. Adámková Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. 
října, stejně jako ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a 
možná na Den země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho 
manželky. 
8. K. Fialová Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
9. J. Píšová Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš 
očakávať tú podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude 



tráviť Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
10. I. Plachá Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
11. P. Seriš Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
12. E. Bulínová Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande 
o důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
13. K. Pavlíčková 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého 
milého uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, 
vy se jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten 
nejdůležitější den - na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den 
Země. A co za dárek můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
15. A. Veřmiřovská Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 
Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
16. Tatiana Malatincová Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti 
nepodarí dosiahnuť to najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! 
Tipni si, s kým bude tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! 



Ty si ho môžeš vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno 
očakávať na Deň Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 



1. J. Nováková Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější 
věci, kterou byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků. Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na 
Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a 
možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to nebyla nějaká slátanina z výbavy 
manželčina šatníku.  
2. Lenka Janská Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý 
vztah životně důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze 
všech – Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek 
můžete čekat na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
3. A. Doleželová Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, 
kterou musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. 
července nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš 
na Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco 
obnošeného z šatníku jeho ženy.  
4. N. Kovalčíková Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té 
nejpodstatnější věci, kterou bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, 
Den nezávislosti, a hlavně na Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a 
možná na Den Země. A jaký druh dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho 
manželky.  
5. Petra Šklíbová Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
6. L. Adámková Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. 
října, stejně jako ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a 
možná na Den země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho 
manželky. 
8. K. Fialová Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
9. J. Píšová Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš 
očakávať tú podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude 



tráviť Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
10. I. Plachá Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
11. P. Seriš Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
12. E. Bulínová Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande 
o důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
13. K. Pavlíčková 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého 
milého uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, 
vy se jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten 
nejdůležitější den - na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den 
Země. A co za dárek můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
15. A. Veřmiřovská Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 
Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
16. Tatiana Malatincová Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti 
nepodarí dosiahnuť to najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! 
Tipni si, s kým bude tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! 



Ty si ho môžeš vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno 
očakávať na Deň Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 







1. J. Nováková 
Ženáč 
Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější věci, kterou 
byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků.   
Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho 
ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to 
nebyla nějaká slátanina z výbavy manželčina šatníku.  
Závazkofob 
Sexuálně nerozhodný 
Ženáč 
Maminčin chlapeček 
Závislák 
Poručník 
Sukničkář 
Buran 
Mamlas 
Pedant 
2. Lenka Janská  
Pan Nechcisevázat 
Pan Sexuálně nevyhraněný 
Pan Ženatý 
Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý vztah životně 
důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze všech – 
Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek můžete čekat 
na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček 
Pan Závislák 
Pan Puntičkář 
Sukničkář 
Pan Lakomý 
Pan Roztomilý 
Zvrhlý Perfekcionista 
3. A. Doleželová 
Svobodný bez závazků.  
4% menšina.  



Ženáč. Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, kterou 
musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. července 
nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš na 
Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco obnošeného 
z šatníku jeho ženy.  
Maminčin mazánek.  
Závislák.  
Despota.  
Líbič.  
Vychcánek.  
Gigolo.  
Puntičkářský úchyl.  
4. N. Kovalčíková 
Bez závazků. 
Sexualita nejasná. 
Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té nejpodstatnější věci, kterou 
bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, Den nezávislosti, a hlavně na 
Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A jaký druh 
dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho manželky.  
Maminčin mazánek. 
Závislák. 
Kontrolor. 
Proutník. 
Skrblík. 
Chlapák. 
Pan dokonalý. 
5. Petra Šklíbová 
Vážný vztah? Co je to? 
odezřelá orientace 
Ženatí 
Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
Maminčin mazánek 



Závislák 
Stíhací kontrolor 
Sukničkář 
Skrblík 
Jednoduše blbec 
Perfekcionista 
6. L. Adámková 
Pan Svázaný 
Pan Sexuálně podezřelý 
Pan Ženatý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Fanatický hlídač 
Sběratel žen 
Šetřílek 
Velkej chlapál 
Patologický perfekcionista 
Ženatý muž: Randit se ženatým mužem je hřích. Jasně, možná, že sex s ním je skvělej, ale nikdy od něj nezískáte tu nejdůležitější 
věc – společně strávené významné svátky. Hádej, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, 4. července nebo dokonce o Valentýnu… 
Ty ne, drahoušku. Budeš ho mít pouze na Den Americké vlajky, Hromnice a možná taky na Den Země. A jaký dárek od něj asi 
dostaneš při příležitosti Dne Země? Raději doufej, že to není recyklované oblečení ze skříně jeho ženy.  
7. Z. Šišková 
Trpící fóbií ze závazků 
S podezřelou sexuální orientací 
Ženatý  
Maminčin mazánek 
Závislák 
Posedlý kontrolou 
Sukničkář 
Omezenec 
Přehnaný perfekcionista 
Ženatý. Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, kterou byste 
měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. října, stejně jako 
ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a možná na Den 
země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho manželky. 
8. K. Fialová 



Pan Ženatý: Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
Pan „Promiňnechcisevázat“ 
Maminčin mazánek 
Pan Závislý 
Pan Kontrolor 
Pan Přelétavý 
Šetřílek 
Svalnatý omezenec 
Perfekcionista 
9. J. Píšová 
Muž neschopný sa viazať 
Muž podozrivej orientácie 
Ženatý muž 
Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš očakávať tú 
podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude tráviť 
Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
Mamičkin maznáčik 
Závislák 
Šialenec, ktorý musí mať všetko pod kontrolou 
Sukničkár 
Lacný bastard 
Prázdna hlava 
Zvrhlý perfekcionista 
10. I. Plachá  
Ženatý muž. Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
Věčné dítě.  
Muž s podezřelou orientací.  



Ženatý muž.  
Maminčin mazánek. 
Závislý muž 
Pedant.  
Sukničkář 
Omezenec.  
Perfekcionista.  
11. P. Seriš 
Ženatý muž. Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
Záväzkofób 
Sexuálne podozrivý muž 
Mamin pupoček 
Závislák 
Šialený kontrolór 
Sukničkár 
Lakomý bastard 
Hlava dubová 
Perfekcionista   
12. E. Bulínová 
Ženáč. Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande o 
důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
Hračička 
Sexuálně podezřelý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Zrůdný puntičkář 
Sukničkář  
Hnusný  škrt 
Svalovec 
Dokonalost sama 



13. K. Pavlíčková 
Nevyzrálý týpek 
Vnímavý hezounek 
Ženáč 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Úporný Pedant 
Nevyléčitelný holkař 
Šetřílek 
Velký hlupák 
Úmorný perfekcionalista 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová 
Ten, co trpí závazkovou fóbií. 
Sexuáně podezřelý muž. 
Ženáč. Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého milého 
uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, vy se 
jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten nejdůležitější den 
- na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A co za dárek 
můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
Maminčin chlapeček. 
Závislák. 
Šílený dozorce. 
Sukničkář. 
Skrblík. 
Opravdový Ken. 
Perfekcionistický zvrhlík.  
15. A. Veřmiřovská 
Věčný snílek (Závazkofobik) 
Podezřele sexuálně orientovaný muž 
Ženatý (Ženáč) – Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 



Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček (mazánek) 
Závislák 
Puntičkář (Pedant) 
Sukničkář 
Držgrešle (Šetřílek) 
Trouba (Hlupáček) 
Perfekcionista 
16. Tatiana Malatincová 
Záväzkofobik 
Muž pochybnej orientácie 
Pán Ženatý 
Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti nepodarí dosiahnuť to 
najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! Tipni si, s kým bude 
tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! Ty si ho môžeš 
vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno očakávať na Deň 
Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 
Mamičkin chlapček 
...holik 
Pán Optimalizátor 
Erotomat 
Chlap „za všetky drobné“ 
Môj veľký ťuťko 
Perverfekcionista 



1. J. Nováková 
Ženáč 
Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější věci, kterou 
byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků.   
Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho 
ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to 
nebyla nějaká slátanina z výbavy manželčina šatníku.  
Závazkofob 
Sexuálně nerozhodný 
Ženáč 
Maminčin chlapeček 
Závislák 
Poručník 
Sukničkář 
Buran 
Mamlas 
Pedant 
2. Lenka Janská  
Pan Nechcisevázat 
Pan Sexuálně nevyhraněný 
Pan Ženatý 
Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý vztah životně 
důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze všech – 
Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek můžete čekat 
na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček 
Pan Závislák 
Pan Puntičkář 
Sukničkář 
Pan Lakomý 
Pan Roztomilý 
Zvrhlý Perfekcionista 
3. A. Doleželová 
Svobodný bez závazků.  
4% menšina.  



Ženáč. Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, kterou 
musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. července 
nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš na 
Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco obnošeného 
z šatníku jeho ženy.  
Maminčin mazánek.  
Závislák.  
Despota.  
Líbič.  
Vychcánek.  
Gigolo.  
Puntičkářský úchyl.  
4. N. Kovalčíková 
Bez závazků. 
Sexualita nejasná. 
Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té nejpodstatnější věci, kterou 
bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, Den nezávislosti, a hlavně na 
Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A jaký druh 
dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho manželky.  
Maminčin mazánek. 
Závislák. 
Kontrolor. 
Proutník. 
Skrblík. 
Chlapák. 
Pan dokonalý. 
5. Petra Šklíbová 
Vážný vztah? Co je to? 
odezřelá orientace 
Ženatí 
Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
Maminčin mazánek 



Závislák 
Stíhací kontrolor 
Sukničkář 
Skrblík 
Jednoduše blbec 
Perfekcionista 
6. L. Adámková 
Pan Svázaný 
Pan Sexuálně podezřelý 
Pan Ženatý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Fanatický hlídač 
Sběratel žen 
Šetřílek 
Velkej chlapál 
Patologický perfekcionista 
Ženatý muž: Randit se ženatým mužem je hřích. Jasně, možná, že sex s ním je skvělej, ale nikdy od něj nezískáte tu nejdůležitější 
věc – společně strávené významné svátky. Hádej, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, 4. července nebo dokonce o Valentýnu… 
Ty ne, drahoušku. Budeš ho mít pouze na Den Americké vlajky, Hromnice a možná taky na Den Země. A jaký dárek od něj asi 
dostaneš při příležitosti Dne Země? Raději doufej, že to není recyklované oblečení ze skříně jeho ženy.  
7. Z. Šišková 
Trpící fóbií ze závazků 
S podezřelou sexuální orientací 
Ženatý  
Maminčin mazánek 
Závislák 
Posedlý kontrolou 
Sukničkář 
Omezenec 
Přehnaný perfekcionista 
Ženatý. Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, kterou byste 
měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. října, stejně jako 
ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a možná na Den 
země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho manželky. 
8. K. Fialová 



Pan Ženatý: Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
Pan „Promiňnechcisevázat“ 
Maminčin mazánek 
Pan Závislý 
Pan Kontrolor 
Pan Přelétavý 
Šetřílek 
Svalnatý omezenec 
Perfekcionista 
9. J. Píšová 
Muž neschopný sa viazať 
Muž podozrivej orientácie 
Ženatý muž 
Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš očakávať tú 
podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude tráviť 
Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
Mamičkin maznáčik 
Závislák 
Šialenec, ktorý musí mať všetko pod kontrolou 
Sukničkár 
Lacný bastard 
Prázdna hlava 
Zvrhlý perfekcionista 
10. I. Plachá  
Ženatý muž. Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
Věčné dítě.  
Muž s podezřelou orientací.  



Ženatý muž.  
Maminčin mazánek. 
Závislý muž 
Pedant.  
Sukničkář 
Omezenec.  
Perfekcionista.  
11. P. Seriš 
Ženatý muž. Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
Záväzkofób 
Sexuálne podozrivý muž 
Mamin pupoček 
Závislák 
Šialený kontrolór 
Sukničkár 
Lakomý bastard 
Hlava dubová 
Perfekcionista   
12. E. Bulínová 
Ženáč. Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande o 
důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
Hračička 
Sexuálně podezřelý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Zrůdný puntičkář 
Sukničkář  
Hnusný  škrt 
Svalovec 
Dokonalost sama 



13. K. Pavlíčková 
Nevyzrálý týpek 
Vnímavý hezounek 
Ženáč 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Úporný Pedant 
Nevyléčitelný holkař 
Šetřílek 
Velký hlupák 
Úmorný perfekcionalista 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová 
Ten, co trpí závazkovou fóbií. 
Sexuáně podezřelý muž. 
Ženáč. Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého milého 
uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, vy se 
jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten nejdůležitější den 
- na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A co za dárek 
můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
Maminčin chlapeček. 
Závislák. 
Šílený dozorce. 
Sukničkář. 
Skrblík. 
Opravdový Ken. 
Perfekcionistický zvrhlík.  
15. A. Veřmiřovská 
Věčný snílek (Závazkofobik) 
Podezřele sexuálně orientovaný muž 
Ženatý (Ženáč) – Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 



Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček (mazánek) 
Závislák 
Puntičkář (Pedant) 
Sukničkář 
Držgrešle (Šetřílek) 
Trouba (Hlupáček) 
Perfekcionista 
16. Tatiana Malatincová 
Záväzkofobik 
Muž pochybnej orientácie 
Pán Ženatý 
Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti nepodarí dosiahnuť to 
najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! Tipni si, s kým bude 
tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! Ty si ho môžeš 
vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno očakávať na Deň 
Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 
Mamičkin chlapček 
...holik 
Pán Optimalizátor 
Erotomat 
Chlap „za všetky drobné“ 
Môj veľký ťuťko 
Perverfekcionista 



1. J. Nováková 
Ženáč 
Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější věci, kterou 
byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků.   
Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho 
ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to 
nebyla nějaká slátanina z výbavy manželčina šatníku.  
Závazkofob 
Sexuálně nerozhodný 
Ženáč 
Maminčin chlapeček 
Závislák 
Poručník 
Sukničkář 
Buran 
Mamlas 
Pedant 
2. Lenka Janská  
Pan Nechcisevázat 
Pan Sexuálně nevyhraněný 
Pan Ženatý 
Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý vztah životně 
důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze všech – 
Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek můžete čekat 
na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček 
Pan Závislák 
Pan Puntičkář 
Sukničkář 
Pan Lakomý 
Pan Roztomilý 
Zvrhlý Perfekcionista 
3. A. Doleželová 
Svobodný bez závazků.  
4% menšina.  



Ženáč. Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, kterou 
musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. července 
nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš na 
Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco obnošeného 
z šatníku jeho ženy.  
Maminčin mazánek.  
Závislák.  
Despota.  
Líbič.  
Vychcánek.  
Gigolo.  
Puntičkářský úchyl.  
4. N. Kovalčíková 
Bez závazků. 
Sexualita nejasná. 
Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té nejpodstatnější věci, kterou 
bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, Den nezávislosti, a hlavně na 
Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A jaký druh 
dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho manželky.  
Maminčin mazánek. 
Závislák. 
Kontrolor. 
Proutník. 
Skrblík. 
Chlapák. 
Pan dokonalý. 
5. Petra Šklíbová 
Vážný vztah? Co je to? 
odezřelá orientace 
Ženatí 
Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
Maminčin mazánek 



Závislák 
Stíhací kontrolor 
Sukničkář 
Skrblík 
Jednoduše blbec 
Perfekcionista 
6. L. Adámková 
Pan Svázaný 
Pan Sexuálně podezřelý 
Pan Ženatý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Fanatický hlídač 
Sběratel žen 
Šetřílek 
Velkej chlapál 
Patologický perfekcionista 
Ženatý muž: Randit se ženatým mužem je hřích. Jasně, možná, že sex s ním je skvělej, ale nikdy od něj nezískáte tu nejdůležitější 
věc – společně strávené významné svátky. Hádej, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, 4. července nebo dokonce o Valentýnu… 
Ty ne, drahoušku. Budeš ho mít pouze na Den Americké vlajky, Hromnice a možná taky na Den Země. A jaký dárek od něj asi 
dostaneš při příležitosti Dne Země? Raději doufej, že to není recyklované oblečení ze skříně jeho ženy.  
7. Z. Šišková 
Trpící fóbií ze závazků 
S podezřelou sexuální orientací 
Ženatý  
Maminčin mazánek 
Závislák 
Posedlý kontrolou 
Sukničkář 
Omezenec 
Přehnaný perfekcionista 
Ženatý. Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, kterou byste 
měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. října, stejně jako 
ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a možná na Den 
země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho manželky. 
8. K. Fialová 



Pan Ženatý: Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
Pan „Promiňnechcisevázat“ 
Maminčin mazánek 
Pan Závislý 
Pan Kontrolor 
Pan Přelétavý 
Šetřílek 
Svalnatý omezenec 
Perfekcionista 
9. J. Píšová 
Muž neschopný sa viazať 
Muž podozrivej orientácie 
Ženatý muž 
Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš očakávať tú 
podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude tráviť 
Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
Mamičkin maznáčik 
Závislák 
Šialenec, ktorý musí mať všetko pod kontrolou 
Sukničkár 
Lacný bastard 
Prázdna hlava 
Zvrhlý perfekcionista 
10. I. Plachá  
Ženatý muž. Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
Věčné dítě.  
Muž s podezřelou orientací.  



Ženatý muž.  
Maminčin mazánek. 
Závislý muž 
Pedant.  
Sukničkář 
Omezenec.  
Perfekcionista.  
11. P. Seriš 
Ženatý muž. Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
Záväzkofób 
Sexuálne podozrivý muž 
Mamin pupoček 
Závislák 
Šialený kontrolór 
Sukničkár 
Lakomý bastard 
Hlava dubová 
Perfekcionista   
12. E. Bulínová 
Ženáč. Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande o 
důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
Hračička 
Sexuálně podezřelý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Zrůdný puntičkář 
Sukničkář  
Hnusný  škrt 
Svalovec 
Dokonalost sama 



13. K. Pavlíčková 
Nevyzrálý týpek 
Vnímavý hezounek 
Ženáč 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Úporný Pedant 
Nevyléčitelný holkař 
Šetřílek 
Velký hlupák 
Úmorný perfekcionalista 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová 
Ten, co trpí závazkovou fóbií. 
Sexuáně podezřelý muž. 
Ženáč. Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého milého 
uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, vy se 
jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten nejdůležitější den 
- na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A co za dárek 
můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
Maminčin chlapeček. 
Závislák. 
Šílený dozorce. 
Sukničkář. 
Skrblík. 
Opravdový Ken. 
Perfekcionistický zvrhlík.  
15. A. Veřmiřovská 
Věčný snílek (Závazkofobik) 
Podezřele sexuálně orientovaný muž 
Ženatý (Ženáč) – Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 



Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček (mazánek) 
Závislák 
Puntičkář (Pedant) 
Sukničkář 
Držgrešle (Šetřílek) 
Trouba (Hlupáček) 
Perfekcionista 
16. Tatiana Malatincová 
Záväzkofobik 
Muž pochybnej orientácie 
Pán Ženatý 
Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti nepodarí dosiahnuť to 
najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! Tipni si, s kým bude 
tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! Ty si ho môžeš 
vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno očakávať na Deň 
Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 
Mamičkin chlapček 
...holik 
Pán Optimalizátor 
Erotomat 
Chlap „za všetky drobné“ 
Môj veľký ťuťko 
Perverfekcionista 



1. J. Nováková 
Ženáč 
Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější věci, kterou 
byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků.   
Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho 
ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to 
nebyla nějaká slátanina z výbavy manželčina šatníku.  
Závazkofob 
Sexuálně nerozhodný 
Ženáč 
Maminčin chlapeček 
Závislák 
Poručník 
Sukničkář 
Buran 
Mamlas 
Pedant 
2. Lenka Janská  
Pan Nechcisevázat 
Pan Sexuálně nevyhraněný 
Pan Ženatý 
Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý vztah životně 
důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze všech – 
Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek můžete čekat 
na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček 
Pan Závislák 
Pan Puntičkář 
Sukničkář 
Pan Lakomý 
Pan Roztomilý 
Zvrhlý Perfekcionista 
3. A. Doleželová 
Svobodný bez závazků.  
4% menšina.  



Ženáč. Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, kterou 
musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. července 
nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš na 
Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco obnošeného 
z šatníku jeho ženy.  
Maminčin mazánek.  
Závislák.  
Despota.  
Líbič.  
Vychcánek.  
Gigolo.  
Puntičkářský úchyl.  
4. N. Kovalčíková 
Bez závazků. 
Sexualita nejasná. 
Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té nejpodstatnější věci, kterou 
bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, Den nezávislosti, a hlavně na 
Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A jaký druh 
dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho manželky.  
Maminčin mazánek. 
Závislák. 
Kontrolor. 
Proutník. 
Skrblík. 
Chlapák. 
Pan dokonalý. 
5. Petra Šklíbová 
Vážný vztah? Co je to? 
odezřelá orientace 
Ženatí 
Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
Maminčin mazánek 



Závislák 
Stíhací kontrolor 
Sukničkář 
Skrblík 
Jednoduše blbec 
Perfekcionista 
6. L. Adámková 
Pan Svázaný 
Pan Sexuálně podezřelý 
Pan Ženatý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Fanatický hlídač 
Sběratel žen 
Šetřílek 
Velkej chlapál 
Patologický perfekcionista 
Ženatý muž: Randit se ženatým mužem je hřích. Jasně, možná, že sex s ním je skvělej, ale nikdy od něj nezískáte tu nejdůležitější 
věc – společně strávené významné svátky. Hádej, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, 4. července nebo dokonce o Valentýnu… 
Ty ne, drahoušku. Budeš ho mít pouze na Den Americké vlajky, Hromnice a možná taky na Den Země. A jaký dárek od něj asi 
dostaneš při příležitosti Dne Země? Raději doufej, že to není recyklované oblečení ze skříně jeho ženy.  
7. Z. Šišková 
Trpící fóbií ze závazků 
S podezřelou sexuální orientací 
Ženatý  
Maminčin mazánek 
Závislák 
Posedlý kontrolou 
Sukničkář 
Omezenec 
Přehnaný perfekcionista 
Ženatý. Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, kterou byste 
měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. října, stejně jako 
ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a možná na Den 
země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho manželky. 
8. K. Fialová 



Pan Ženatý: Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
Pan „Promiňnechcisevázat“ 
Maminčin mazánek 
Pan Závislý 
Pan Kontrolor 
Pan Přelétavý 
Šetřílek 
Svalnatý omezenec 
Perfekcionista 
9. J. Píšová 
Muž neschopný sa viazať 
Muž podozrivej orientácie 
Ženatý muž 
Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš očakávať tú 
podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude tráviť 
Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
Mamičkin maznáčik 
Závislák 
Šialenec, ktorý musí mať všetko pod kontrolou 
Sukničkár 
Lacný bastard 
Prázdna hlava 
Zvrhlý perfekcionista 
10. I. Plachá  
Ženatý muž. Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
Věčné dítě.  
Muž s podezřelou orientací.  



Ženatý muž.  
Maminčin mazánek. 
Závislý muž 
Pedant.  
Sukničkář 
Omezenec.  
Perfekcionista.  
11. P. Seriš 
Ženatý muž. Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
Záväzkofób 
Sexuálne podozrivý muž 
Mamin pupoček 
Závislák 
Šialený kontrolór 
Sukničkár 
Lakomý bastard 
Hlava dubová 
Perfekcionista   
12. E. Bulínová 
Ženáč. Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande o 
důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
Hračička 
Sexuálně podezřelý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Zrůdný puntičkář 
Sukničkář  
Hnusný  škrt 
Svalovec 
Dokonalost sama 



13. K. Pavlíčková 
Nevyzrálý týpek 
Vnímavý hezounek 
Ženáč 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Úporný Pedant 
Nevyléčitelný holkař 
Šetřílek 
Velký hlupák 
Úmorný perfekcionalista 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová 
Ten, co trpí závazkovou fóbií. 
Sexuáně podezřelý muž. 
Ženáč. Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého milého 
uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, vy se 
jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten nejdůležitější den 
- na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A co za dárek 
můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
Maminčin chlapeček. 
Závislák. 
Šílený dozorce. 
Sukničkář. 
Skrblík. 
Opravdový Ken. 
Perfekcionistický zvrhlík.  
15. A. Veřmiřovská 
Věčný snílek (Závazkofobik) 
Podezřele sexuálně orientovaný muž 
Ženatý (Ženáč) – Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 



Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček (mazánek) 
Závislák 
Puntičkář (Pedant) 
Sukničkář 
Držgrešle (Šetřílek) 
Trouba (Hlupáček) 
Perfekcionista 
16. Tatiana Malatincová 
Záväzkofobik 
Muž pochybnej orientácie 
Pán Ženatý 
Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti nepodarí dosiahnuť to 
najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! Tipni si, s kým bude 
tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! Ty si ho môžeš 
vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno očakávať na Deň 
Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 
Mamičkin chlapček 
...holik 
Pán Optimalizátor 
Erotomat 
Chlap „za všetky drobné“ 
Môj veľký ťuťko 
Perverfekcionista 



1. J. Nováková 
Ženáč 
Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější věci, kterou 
byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků.   
Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho 
ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to 
nebyla nějaká slátanina z výbavy manželčina šatníku.  
Závazkofob 
Sexuálně nerozhodný 
Ženáč 
Maminčin chlapeček 
Závislák 
Poručník 
Sukničkář 
Buran 
Mamlas 
Pedant 
2. Lenka Janská  
Pan Nechcisevázat 
Pan Sexuálně nevyhraněný 
Pan Ženatý 
Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý vztah životně 
důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze všech – 
Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek můžete čekat 
na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček 
Pan Závislák 
Pan Puntičkář 
Sukničkář 
Pan Lakomý 
Pan Roztomilý 
Zvrhlý Perfekcionista 
3. A. Doleželová 
Svobodný bez závazků.  
4% menšina.  



Ženáč. Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, kterou 
musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. července 
nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš na 
Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco obnošeného 
z šatníku jeho ženy.  
Maminčin mazánek.  
Závislák.  
Despota.  
Líbič.  
Vychcánek.  
Gigolo.  
Puntičkářský úchyl.  
4. N. Kovalčíková 
Bez závazků. 
Sexualita nejasná. 
Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té nejpodstatnější věci, kterou 
bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, Den nezávislosti, a hlavně na 
Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A jaký druh 
dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho manželky.  
Maminčin mazánek. 
Závislák. 
Kontrolor. 
Proutník. 
Skrblík. 
Chlapák. 
Pan dokonalý. 
5. Petra Šklíbová 
Vážný vztah? Co je to? 
odezřelá orientace 
Ženatí 
Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
Maminčin mazánek 



Závislák 
Stíhací kontrolor 
Sukničkář 
Skrblík 
Jednoduše blbec 
Perfekcionista 
6. L. Adámková 
Pan Svázaný 
Pan Sexuálně podezřelý 
Pan Ženatý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Fanatický hlídač 
Sběratel žen 
Šetřílek 
Velkej chlapál 
Patologický perfekcionista 
Ženatý muž: Randit se ženatým mužem je hřích. Jasně, možná, že sex s ním je skvělej, ale nikdy od něj nezískáte tu nejdůležitější 
věc – společně strávené významné svátky. Hádej, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, 4. července nebo dokonce o Valentýnu… 
Ty ne, drahoušku. Budeš ho mít pouze na Den Americké vlajky, Hromnice a možná taky na Den Země. A jaký dárek od něj asi 
dostaneš při příležitosti Dne Země? Raději doufej, že to není recyklované oblečení ze skříně jeho ženy.  
7. Z. Šišková 
Trpící fóbií ze závazků 
S podezřelou sexuální orientací 
Ženatý  
Maminčin mazánek 
Závislák 
Posedlý kontrolou 
Sukničkář 
Omezenec 
Přehnaný perfekcionista 
Ženatý. Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, kterou byste 
měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. října, stejně jako 
ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a možná na Den 
země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho manželky. 
8. K. Fialová 



Pan Ženatý: Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
Pan „Promiňnechcisevázat“ 
Maminčin mazánek 
Pan Závislý 
Pan Kontrolor 
Pan Přelétavý 
Šetřílek 
Svalnatý omezenec 
Perfekcionista 
9. J. Píšová 
Muž neschopný sa viazať 
Muž podozrivej orientácie 
Ženatý muž 
Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš očakávať tú 
podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude tráviť 
Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
Mamičkin maznáčik 
Závislák 
Šialenec, ktorý musí mať všetko pod kontrolou 
Sukničkár 
Lacný bastard 
Prázdna hlava 
Zvrhlý perfekcionista 
10. I. Plachá  
Ženatý muž. Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
Věčné dítě.  
Muž s podezřelou orientací.  



Ženatý muž.  
Maminčin mazánek. 
Závislý muž 
Pedant.  
Sukničkář 
Omezenec.  
Perfekcionista.  
11. P. Seriš 
Ženatý muž. Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
Záväzkofób 
Sexuálne podozrivý muž 
Mamin pupoček 
Závislák 
Šialený kontrolór 
Sukničkár 
Lakomý bastard 
Hlava dubová 
Perfekcionista   
12. E. Bulínová 
Ženáč. Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande o 
důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
Hračička 
Sexuálně podezřelý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Zrůdný puntičkář 
Sukničkář  
Hnusný  škrt 
Svalovec 
Dokonalost sama 



13. K. Pavlíčková 
Nevyzrálý týpek 
Vnímavý hezounek 
Ženáč 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Úporný Pedant 
Nevyléčitelný holkař 
Šetřílek 
Velký hlupák 
Úmorný perfekcionalista 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová 
Ten, co trpí závazkovou fóbií. 
Sexuáně podezřelý muž. 
Ženáč. Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého milého 
uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, vy se 
jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten nejdůležitější den 
- na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A co za dárek 
můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
Maminčin chlapeček. 
Závislák. 
Šílený dozorce. 
Sukničkář. 
Skrblík. 
Opravdový Ken. 
Perfekcionistický zvrhlík.  
15. A. Veřmiřovská 
Věčný snílek (Závazkofobik) 
Podezřele sexuálně orientovaný muž 
Ženatý (Ženáč) – Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 



Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček (mazánek) 
Závislák 
Puntičkář (Pedant) 
Sukničkář 
Držgrešle (Šetřílek) 
Trouba (Hlupáček) 
Perfekcionista 
16. Tatiana Malatincová 
Záväzkofobik 
Muž pochybnej orientácie 
Pán Ženatý 
Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti nepodarí dosiahnuť to 
najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! Tipni si, s kým bude 
tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! Ty si ho môžeš 
vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno očakávať na Deň 
Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 
Mamičkin chlapček 
...holik 
Pán Optimalizátor 
Erotomat 
Chlap „za všetky drobné“ 
Môj veľký ťuťko 
Perverfekcionista 
1. J. Nováková 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Protože se chlapi nevyrábějí s varovnými visačkami, Cosmo pro vás definoval typy mužů, randění s nimiž by se mělo brát 
s rezervou 
Ženáč 
Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější věci, kterou 
byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků.   
Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho 
ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to 
nebyla nějaká slátanina z výbavy manželčina šatníku.  



Závazkofob 
Sexuálně nerozhodný 
Ženáč 
Maminčin chlapeček 
Závislák 
Poručník 
Sukničkář 
Buran 
Mamlas 
Pedant 
2. Lenka Janská  
Deset typů mužů kterým byste se měla vyhnout 
Jelikož muži nenosí varovné štítky, Cosmo je pro vás roztřídil do kategorií, kterým by se každá nezadaná žena měla vyhnout. 
Pan Nechcisevázat 
Pan Sexuálně nevyhraněný 
Pan Ženatý 
Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý vztah životně 
důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze všech – 
Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek můžete čekat 
na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček 
Pan Závislák 
Pan Puntičkář 
Sukničkář 
Pan Lakomý 
Pan Roztomilý 
Zvrhlý Perfekcionista 
3. A. Doleželová 
10 typů mužů, kterým se musíte vyhnout za každou cenu 
Vzhledem k tomu, že se chlapi neprodávají s výstražným štítkem, Cosmo sestavil typologii mužů, která by měla každé svobodné 
ženě napovědět, že tudy cesta nevede.  
Svobodný bez závazků.  
4% menšina.  
Ženáč. Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, kterou 
musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. července 
nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš na 



Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco obnošeného 
z šatníku jeho ženy.  
Maminčin mazánek.  
Závislák.  
Despota.  
Líbič.  
Vychcánek.  
Gigolo.  
Puntičkářský úchyl.  
4. N. Kovalčíková 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Jelikož muži nenosí varovné cedulky, rozhodla se Cosmo rozčlenit muže na typy, na které by si měly všechny svobodné ženy dávat 
pozor. 
 
Bez závazků. 
Sexualita nejasná. 
Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té nejpodstatnější věci, kterou 
bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, Den nezávislosti, a hlavně na 
Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A jaký druh 
dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho manželky.  
Maminčin mazánek. 
Závislák. 
Kontrolor. 
Proutník. 
Skrblík. 
Chlapák. 
Pan dokonalý. 
5. Petra Šklíbová 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Protože na sobě chlapi nemají cedule s varováním, Cosmo sestavilo seznam mužů, se kterými by svobodné ženy měly randit jen 
s vysokou obezřetností  
Vážný vztah? Co je to? 
odezřelá orientace 
Ženatí 
Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 



nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Stíhací kontrolor 
Sukničkář 
Skrblík 
Jednoduše blbec 
Perfekcionista 
6. L. Adámková 
10 druhů mužů, kterým se musíte za každou cenu vyhnout 
Bohužel, muži s varovnými visačkami po ulici nechodí. Cosmo pro tebe rozčlenilo typy mužů, na které by si každá volná žena měla 
dát na rande pozor. 
Pan Svázaný 
Pan Sexuálně podezřelý 
Pan Ženatý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Fanatický hlídač 
Sběratel žen 
Šetřílek 
Velkej chlapál 
Patologický perfekcionista 
Ženatý muž: Randit se ženatým mužem je hřích. Jasně, možná, že sex s ním je skvělej, ale nikdy od něj nezískáte tu nejdůležitější 
věc – společně strávené významné svátky. Hádej, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, 4. července nebo dokonce o Valentýnu… 
Ty ne, drahoušku. Budeš ho mít pouze na Den Americké vlajky, Hromnice a možná taky na Den Země. A jaký dárek od něj asi 
dostaneš při příležitosti Dne Země? Raději doufej, že to není recyklované oblečení ze skříně jeho ženy.  
7. Z. Šišková 
10 druhů mužů, kterým se za každou cenu vyhněte 
Protože chlapi na sobě nenosí varovné nálepky, Cosmo vybral ty kategorie mužů, před kterými by se každá svobodná žena měla 
mít na pozoru. 
Trpící fóbií ze závazků 
S podezřelou sexuální orientací 
Ženatý  



Maminčin mazánek 
Závislák 
Posedlý kontrolou 
Sukničkář 
Omezenec 
Přehnaný perfekcionista 
Ženatý. Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, kterou byste 
měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. října, stejně jako 
ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a možná na Den 
země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho manželky. 
8. K. Fialová 
Deset typů mužů, kterých se musíte za všech okolností vyvarovat 
Protože chlapi na sobě nemají cedulky s varováním, rozdělilo je Cosmo do jednotlivých kategorií, se kterými by se ženy měly 
seznamovat jen obezřetně.  
Pan Ženatý: Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
Pan „Promiňnechcisevázat“ 
Maminčin mazánek 
Pan Závislý 
Pan Kontrolor 
Pan Přelétavý 
Šetřílek 
Svalnatý omezenec 
Perfekcionista 
9. J. Píšová 
10 typov mužov, ktorým sa musíte za každú cenu vyhnúť 
Bohužiaľ, muži ktorých stretávame nie sú vopred označení žiadnou varovnou nálepkou, a práve pre lepšiu orientáciu v mužskom 
svete, Cosmo vytvorilo kategórie mužov, s ktorými by ste si určite nemali začínať.  
Muž neschopný sa viazať 
Muž podozrivej orientácie 
Ženatý muž 
Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš očakávať tú 
podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude tráviť 



Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
Mamičkin maznáčik 
Závislák 
Šialenec, ktorý musí mať všetko pod kontrolou 
Sukničkár 
Lacný bastard 
Prázdna hlava 
Zvrhlý perfekcionista 
10. I. Plachá  
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu  
Jelikož muži nepřichází s varovnými štítky, Cosmo je roztřídil tak, aby nezadané ženy věděly, na které muže by si měly dát pozor. 
Ženatý muž. Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
Věčné dítě.  
Muž s podezřelou orientací.  
Ženatý muž.  
Maminčin mazánek. 
Závislý muž 
Pedant.  
Sukničkář 
Omezenec.  
Perfekcionista.  
11. P. Seriš 
10 typov mužov, ktorým by ste sa mali za každú cenu vyhnúť                                                                                                      
Pretože muži nechodia s varovnými ceduľkami, Cosmo rozdelilo typy mužov, pred ktorými by si slobodné ženy mali dávať pozor 
Ženatý muž. Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
Záväzkofób 
Sexuálne podozrivý muž 



Mamin pupoček 
Závislák 
Šialený kontrolór 
Sukničkár 
Lakomý bastard 
Hlava dubová 
Perfekcionista   
12. E. Bulínová 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Protože chlapi nechodí s varovnými nálepkami, Cosmopolitan vytipoval druhy mužů, kterým by se každá volná žena měla vyhnout. 
Ženáč. Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande o 
důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
Hračička 
Sexuálně podezřelý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Zrůdný puntičkář 
Sukničkář  
Hnusný  škrt 
Svalovec 
Dokonalost sama 
13. K. Pavlíčková 
10 typů mužů, kterým byste se za každou cenu měli vyhnout. 
 Protože muži nevysílají varovné signály, Cosmo pro vás vytvořila seznam typů mužů, kterým by se svobodné ženy měli vyhnout 
velkým obloukem. 
Nevyzrálý týpek 
Vnímavý hezounek 
Ženáč 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Úporný Pedant 
Nevyléčitelný holkař 
Šetřílek 
Velký hlupák 



Úmorný perfekcionalista 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová 
10 typů mužů, kterým se raději vyhněte 
Chlapi na sobě bohužel nenosí varovné nálepky, proto pro vás Cosmo vytvořilo seznam mužů, na které by si každá svobodná žena 
měla dát pozor. 
Ten, co trpí závazkovou fóbií. 
Sexuáně podezřelý muž. 
Ženáč. Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého milého 
uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, vy se 
jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten nejdůležitější den 
- na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A co za dárek 
můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
Maminčin chlapeček. 
Závislák. 
Šílený dozorce. 
Sukničkář. 
Skrblík. 
Opravdový Ken. 
Perfekcionistický zvrhlík.  
15. A. Veřmiřovská 
10 typů mužů, kterým byste se měly za každou cenu vyhnout 
Vzhledem k faktu, že muži nejsou k dostání s varovnými štítky, vyčlenilo Cosmo typy mužů, se kterými by si nezadaná žena neměla 
domlouvat schůzku 
Věčný snílek (Závazkofobik) 
Podezřele sexuálně orientovaný muž 
Ženatý (Ženáč) – Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 
Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček (mazánek) 



Závislák 
Puntičkář (Pedant) 
Sukničkář 
Držgrešle (Šetřílek) 
Trouba (Hlupáček) 
Perfekcionista 
16. Tatiana Malatincová 
DESAŤ MUŽSKÝCH PROTOTYPOV, OD KTORÝCH VO VLASTNOM ZÁUJME 
RUKY PREČ!!! 
Keďže chlapi bežne nechodia s varovnými ceduľkami, Cosmopolitan kategorizoval typy mužov, s ktorými by mali všetky slobodné 
ženy randiť s čo najväčším odstupom. 
Záväzkofobik 
Muž pochybnej orientácie 
Pán Ženatý 
Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti nepodarí dosiahnuť to 
najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! Tipni si, s kým bude 
tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! Ty si ho môžeš 
vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno očakávať na Deň 
Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 
Mamičkin chlapček 
...holik 
Pán Optimalizátor 
Erotomat 
Chlap „za všetky drobné“ 
Môj veľký ťuťko 
Perverfekcionista 



1. J. Nováková 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Protože se chlapi nevyrábějí s varovnými visačkami, Cosmo pro vás definoval typy mužů, randění s nimiž by se mělo brát 
s rezervou 
Ženáč 
Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější věci, kterou 
byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků.   
Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho 
ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to 
nebyla nějaká slátanina z výbavy manželčina šatníku.  
Závazkofob 
Sexuálně nerozhodný 
Ženáč 
Maminčin chlapeček 
Závislák 
Poručník 
Sukničkář 
Buran 
Mamlas 
Pedant 
2. Lenka Janská  
Deset typů mužů kterým byste se měla vyhnout 
Jelikož muži nenosí varovné štítky, Cosmo je pro vás roztřídil do kategorií, kterým by se každá nezadaná žena měla vyhnout. 
Pan Nechcisevázat 
Pan Sexuálně nevyhraněný 
Pan Ženatý 
Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý vztah životně 
důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze všech – 
Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek můžete čekat 
na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček 
Pan Závislák 
Pan Puntičkář 
Sukničkář 
Pan Lakomý 
Pan Roztomilý 



Zvrhlý Perfekcionista 
3. A. Doleželová 
10 typů mužů, kterým se musíte vyhnout za každou cenu 
Vzhledem k tomu, že se chlapi neprodávají s výstražným štítkem, Cosmo sestavil typologii mužů, která by měla každé svobodné 
ženě napovědět, že tudy cesta nevede.  
Svobodný bez závazků.  
4% menšina.  
Ženáč. Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, kterou 
musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. července 
nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš na 
Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco obnošeného 
z šatníku jeho ženy.  
Maminčin mazánek.  
Závislák.  
Despota.  
Líbič.  
Vychcánek.  
Gigolo.  
Puntičkářský úchyl.  
4. N. Kovalčíková 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Jelikož muži nenosí varovné cedulky, rozhodla se Cosmo rozčlenit muže na typy, na které by si měly všechny svobodné ženy dávat 
pozor. 
 
Bez závazků. 
Sexualita nejasná. 
Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té nejpodstatnější věci, kterou 
bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, Den nezávislosti, a hlavně na 
Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A jaký druh 
dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho manželky.  
Maminčin mazánek. 
Závislák. 
Kontrolor. 
Proutník. 
Skrblík. 
Chlapák. 



Pan dokonalý. 
5. Petra Šklíbová 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Protože na sobě chlapi nemají cedule s varováním, Cosmo sestavilo seznam mužů, se kterými by svobodné ženy měly randit jen 
s vysokou obezřetností  
Vážný vztah? Co je to? 
odezřelá orientace 
Ženatí 
Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Stíhací kontrolor 
Sukničkář 
Skrblík 
Jednoduše blbec 
Perfekcionista 
6. L. Adámková 
10 druhů mužů, kterým se musíte za každou cenu vyhnout 
Bohužel, muži s varovnými visačkami po ulici nechodí. Cosmo pro tebe rozčlenilo typy mužů, na které by si každá volná žena měla 
dát na rande pozor. 
Pan Svázaný 
Pan Sexuálně podezřelý 
Pan Ženatý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Fanatický hlídač 
Sběratel žen 
Šetřílek 
Velkej chlapál 
Patologický perfekcionista 
Ženatý muž: Randit se ženatým mužem je hřích. Jasně, možná, že sex s ním je skvělej, ale nikdy od něj nezískáte tu nejdůležitější 
věc – společně strávené významné svátky. Hádej, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, 4. července nebo dokonce o Valentýnu… 



Ty ne, drahoušku. Budeš ho mít pouze na Den Americké vlajky, Hromnice a možná taky na Den Země. A jaký dárek od něj asi 
dostaneš při příležitosti Dne Země? Raději doufej, že to není recyklované oblečení ze skříně jeho ženy.  
7. Z. Šišková 
10 druhů mužů, kterým se za každou cenu vyhněte 
Protože chlapi na sobě nenosí varovné nálepky, Cosmo vybral ty kategorie mužů, před kterými by se každá svobodná žena měla 
mít na pozoru. 
Trpící fóbií ze závazků 
S podezřelou sexuální orientací 
Ženatý  
Maminčin mazánek 
Závislák 
Posedlý kontrolou 
Sukničkář 
Omezenec 
Přehnaný perfekcionista 
Ženatý. Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, kterou byste 
měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. října, stejně jako 
ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a možná na Den 
země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho manželky. 
8. K. Fialová 
Deset typů mužů, kterých se musíte za všech okolností vyvarovat 
Protože chlapi na sobě nemají cedulky s varováním, rozdělilo je Cosmo do jednotlivých kategorií, se kterými by se ženy měly 
seznamovat jen obezřetně.  
Pan Ženatý: Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
Pan „Promiňnechcisevázat“ 
Maminčin mazánek 
Pan Závislý 
Pan Kontrolor 
Pan Přelétavý 
Šetřílek 
Svalnatý omezenec 
Perfekcionista 



9. J. Píšová 
10 typov mužov, ktorým sa musíte za každú cenu vyhnúť 
Bohužiaľ, muži ktorých stretávame nie sú vopred označení žiadnou varovnou nálepkou, a práve pre lepšiu orientáciu v mužskom 
svete, Cosmo vytvorilo kategórie mužov, s ktorými by ste si určite nemali začínať.  
Muž neschopný sa viazať 
Muž podozrivej orientácie 
Ženatý muž 
Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš očakávať tú 
podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude tráviť 
Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
Mamičkin maznáčik 
Závislák 
Šialenec, ktorý musí mať všetko pod kontrolou 
Sukničkár 
Lacný bastard 
Prázdna hlava 
Zvrhlý perfekcionista 
10. I. Plachá  
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu  
Jelikož muži nepřichází s varovnými štítky, Cosmo je roztřídil tak, aby nezadané ženy věděly, na které muže by si měly dát pozor. 
Ženatý muž. Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
Věčné dítě.  
Muž s podezřelou orientací.  
Ženatý muž.  
Maminčin mazánek. 
Závislý muž 
Pedant.  
Sukničkář 
Omezenec.  
Perfekcionista.  
11. P. Seriš 



10 typov mužov, ktorým by ste sa mali za každú cenu vyhnúť                                                                                                      
Pretože muži nechodia s varovnými ceduľkami, Cosmo rozdelilo typy mužov, pred ktorými by si slobodné ženy mali dávať pozor 
Ženatý muž. Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
Záväzkofób 
Sexuálne podozrivý muž 
Mamin pupoček 
Závislák 
Šialený kontrolór 
Sukničkár 
Lakomý bastard 
Hlava dubová 
Perfekcionista   
12. E. Bulínová 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Protože chlapi nechodí s varovnými nálepkami, Cosmopolitan vytipoval druhy mužů, kterým by se každá volná žena měla vyhnout. 
Ženáč. Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande o 
důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
Hračička 
Sexuálně podezřelý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Zrůdný puntičkář 
Sukničkář  
Hnusný  škrt 
Svalovec 
Dokonalost sama 
13. K. Pavlíčková 
10 typů mužů, kterým byste se za každou cenu měli vyhnout. 
 Protože muži nevysílají varovné signály, Cosmo pro vás vytvořila seznam typů mužů, kterým by se svobodné ženy měli vyhnout 
velkým obloukem. 



Nevyzrálý týpek 
Vnímavý hezounek 
Ženáč 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Úporný Pedant 
Nevyléčitelný holkař 
Šetřílek 
Velký hlupák 
Úmorný perfekcionalista 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová 
10 typů mužů, kterým se raději vyhněte 
Chlapi na sobě bohužel nenosí varovné nálepky, proto pro vás Cosmo vytvořilo seznam mužů, na které by si každá svobodná žena 
měla dát pozor. 
Ten, co trpí závazkovou fóbií. 
Sexuáně podezřelý muž. 
Ženáč. Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého milého 
uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, vy se 
jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten nejdůležitější den 
- na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A co za dárek 
můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
Maminčin chlapeček. 
Závislák. 
Šílený dozorce. 
Sukničkář. 
Skrblík. 
Opravdový Ken. 
Perfekcionistický zvrhlík.  
15. A. Veřmiřovská 
10 typů mužů, kterým byste se měly za každou cenu vyhnout 



Vzhledem k faktu, že muži nejsou k dostání s varovnými štítky, vyčlenilo Cosmo typy mužů, se kterými by si nezadaná žena neměla 
domlouvat schůzku 
Věčný snílek (Závazkofobik) 
Podezřele sexuálně orientovaný muž 
Ženatý (Ženáč) – Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 
Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček (mazánek) 
Závislák 
Puntičkář (Pedant) 
Sukničkář 
Držgrešle (Šetřílek) 
Trouba (Hlupáček) 
Perfekcionista 
16. Tatiana Malatincová 
DESAŤ MUŽSKÝCH PROTOTYPOV, OD KTORÝCH VO VLASTNOM ZÁUJME 
RUKY PREČ!!! 
Keďže chlapi bežne nechodia s varovnými ceduľkami, Cosmopolitan kategorizoval typy mužov, s ktorými by mali všetky slobodné 
ženy randiť s čo najväčším odstupom. 
Záväzkofobik 
Muž pochybnej orientácie 
Pán Ženatý 
Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti nepodarí dosiahnuť to 
najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! Tipni si, s kým bude 
tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! Ty si ho môžeš 
vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno očakávať na Deň 
Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 
Mamičkin chlapček 
...holik 
Pán Optimalizátor 
Erotomat 
Chlap „za všetky drobné“ 
Môj veľký ťuťko 
Perverfekcionista 



1. J. Nováková 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Protože se chlapi nevyrábějí s varovnými visačkami, Cosmo pro vás definoval typy mužů, randění s nimiž by se mělo brát 
s rezervou 
Ženáč 
Chození s ženáčem je šílenost. Tak jo, sex s ním je možná perfektní, nikdy se ale nebudete těšit z té nejzásadnější věci, kterou 
byste ve vztahu měla mít: jistotu společně trávených významných svátků.   
Zkuste si tipnout, s kým tak asi bude na Vánoce, silvestra, Velikonoce a hlavně^1. máj. S vámi bohužel ne, drahoušku. Vy si ho 
ukořistíte na Den státnosti, Hromnice a možná i Den Země. A jaký dárek můžete při této příležitosti očekávat? Modlete se, aby to 
nebyla nějaká slátanina z výbavy manželčina šatníku.  
Závazkofob 
Sexuálně nerozhodný 
Ženáč 
Maminčin chlapeček 
Závislák 
Poručník 
Sukničkář 
Buran 
Mamlas 
Pedant 
2. Lenka Janská  
Deset typů mužů kterým byste se měla vyhnout 
Jelikož muži nenosí varovné štítky, Cosmo je pro vás roztřídil do kategorií, kterým by se každá nezadaná žena měla vyhnout. 
Pan Nechcisevázat 
Pan Sexuálně nevyhraněný 
Pan Ženatý 
Chodit s ženatým mužem je šílené. Dobrá, možná je skvělý v posteli, ale nikdy nedosáhnete toho, co je pro každý vztah životně 
důležité: zaručené rande o svátcích! Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, Velikonoce, a ten nejdůležitější ze všech – 
Valentýn? Ne, s vámi ne, zlatíčko. Můžete ho mít jen na státní svátek, Hromnice, a možná Den Země. A jakýpak dárek můžete čekat 
na Den Země? Můžete jen doufat, že to není něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček 
Pan Závislák 
Pan Puntičkář 
Sukničkář 
Pan Lakomý 
Pan Roztomilý 



Zvrhlý Perfekcionista 
3. A. Doleželová 
10 typů mužů, kterým se musíte vyhnout za každou cenu 
Vzhledem k tomu, že se chlapi neprodávají s výstražným štítkem, Cosmo sestavil typologii mužů, která by měla každé svobodné 
ženě napovědět, že tudy cesta nevede.  
Svobodný bez závazků.  
4% menšina.  
Ženáč. Randit s ženáčem je čiré šílenství. Dobrá - sex s ním sice může být skvělý, ale nikdy nezískáš tu nejdůležitější věc, kterou 
musíš vždycky ze vztahu vytěžit, a tou je: rande o státních svátcích. Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na 4. července 
nebo na ten největší ze všech – na Valentýna? S Tebou rozhodně ne, milá zlatá. Můžeš maximálně doufat, že s ním budeš na 
Hromnice, Den vlajky a možná Den Země. A co myslíš, že asi tak dostaneš na Den Země? Modli se, aby to nebylo něco obnošeného 
z šatníku jeho ženy.  
Maminčin mazánek.  
Závislák.  
Despota.  
Líbič.  
Vychcánek.  
Gigolo.  
Puntičkářský úchyl.  
4. N. Kovalčíková 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Jelikož muži nenosí varovné cedulky, rozhodla se Cosmo rozčlenit muže na typy, na které by si měly všechny svobodné ženy dávat 
pozor. 
 
Bez závazků. 
Sexualita nejasná. 
Ženatý muž. Randění s ženáči je šílenost. No dobrá, sex je možná skvělý, ale nikdy se Ti nedostane té nejpodstatnější věci, kterou 
bys měla ze vztahu získat a tou je zaručené rande o svátcích. Hádej, s kým bude na Vánoce, Nový rok, Den nezávislosti, a hlavně na 
Valentýna? No s tebou ne, drahoušku. Můžeš s ním být pouze na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A jaký druh 
dárku můžeš čekat na Den Země? Radši doufej, že to nebude nic recyklovaného ze skříně jeho manželky.  
Maminčin mazánek. 
Závislák. 
Kontrolor. 
Proutník. 
Skrblík. 
Chlapák. 



Pan dokonalý. 
5. Petra Šklíbová 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Protože na sobě chlapi nemají cedule s varováním, Cosmo sestavilo seznam mužů, se kterými by svobodné ženy měly randit jen 
s vysokou obezřetností  
Vážný vztah? Co je to? 
odezřelá orientace 
Ženatí 
Chodit s ženatým mužem je šílenost. Dobře, možná je skvělý v posteli, ale 
nikdy se nedočkáte té nejdůležitější věci v partnerském vztahu — schůzky na významné svátky. Hádejte s kým stráví Vánoce, Nový 
rok, Velikonoce, a ten největší — den svatého Valentýna. S Vámi ne, drahá. Váš bude jen na Den české státnosti, 17. listopadu a 
možná ještě na Den země. Ale jaký dárek můžete očekávat na Den země? Radši doufejte, že to nebude nic recyklovaného od jeho 
ženy. 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Stíhací kontrolor 
Sukničkář 
Skrblík 
Jednoduše blbec 
Perfekcionista 
6. L. Adámková 
10 druhů mužů, kterým se musíte za každou cenu vyhnout 
Bohužel, muži s varovnými visačkami po ulici nechodí. Cosmo pro tebe rozčlenilo typy mužů, na které by si každá volná žena měla 
dát na rande pozor. 
Pan Svázaný 
Pan Sexuálně podezřelý 
Pan Ženatý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Fanatický hlídač 
Sběratel žen 
Šetřílek 
Velkej chlapál 
Patologický perfekcionista 
Ženatý muž: Randit se ženatým mužem je hřích. Jasně, možná, že sex s ním je skvělej, ale nikdy od něj nezískáte tu nejdůležitější 
věc – společně strávené významné svátky. Hádej, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, 4. července nebo dokonce o Valentýnu… 



Ty ne, drahoušku. Budeš ho mít pouze na Den Americké vlajky, Hromnice a možná taky na Den Země. A jaký dárek od něj asi 
dostaneš při příležitosti Dne Země? Raději doufej, že to není recyklované oblečení ze skříně jeho ženy.  
7. Z. Šišková 
10 druhů mužů, kterým se za každou cenu vyhněte 
Protože chlapi na sobě nenosí varovné nálepky, Cosmo vybral ty kategorie mužů, před kterými by se každá svobodná žena měla 
mít na pozoru. 
Trpící fóbií ze závazků 
S podezřelou sexuální orientací 
Ženatý  
Maminčin mazánek 
Závislák 
Posedlý kontrolou 
Sukničkář 
Omezenec 
Přehnaný perfekcionista 
Ženatý. Chodit s ženatým mužem je bláznovství. Dobrá, sex je možná skvělý, ale stále tu schází ta nejpodstatnější věc, kterou byste 
měla mít ve vztahu zaručenou: schůzku během důležitých svátků! Hádejte s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 28. října, stejně jako 
ten nejdůležitější den, Valentýna? S vámi ne, zlato. Vy ho můžete mít jen na Den vstupu ČR do NATO, Hromnice a možná na Den 
země. A co se dá na Den země čekat za dárek? Radši doufejte, že to nebude něco recyklovaného z šatníku jeho manželky. 
8. K. Fialová 
Deset typů mužů, kterých se musíte za všech okolností vyvarovat 
Protože chlapi na sobě nemají cedulky s varováním, rozdělilo je Cosmo do jednotlivých kategorií, se kterými by se ženy měly 
seznamovat jen obezřetně.  
Pan Ženatý: Chodit s ženatým mužem je šílenství. Fajn, možná že vám to skvěle klape v posteli, ale v tomto vztahu nikdy nezískáte 
tu podstatnou věc, kterou byste ve vztahu dostat měla: nikdo vám nezaručí rande během důležitých svátků! Hádejte, s kým bude 
chtít být o Vánocích, na Nový rok, Čtvrtého července a hlavně na Svatého Valentýna? S vámi ne, drahoušku. Vy s ním můžete trávit 
Den státní vlajky, Groundhog Day a možná Den Země. A jaký dárek asi můžete očekávat na Den Země? Můžete jen doufat, že to 
nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho manželky.  
Pan „Promiňnechcisevázat“ 
Maminčin mazánek 
Pan Závislý 
Pan Kontrolor 
Pan Přelétavý 
Šetřílek 
Svalnatý omezenec 
Perfekcionista 



9. J. Píšová 
10 typov mužov, ktorým sa musíte za každú cenu vyhnúť 
Bohužiaľ, muži ktorých stretávame nie sú vopred označení žiadnou varovnou nálepkou, a práve pre lepšiu orientáciu v mužskom 
svete, Cosmo vytvorilo kategórie mužov, s ktorými by ste si určite nemali začínať.  
Muž neschopný sa viazať 
Muž podozrivej orientácie 
Ženatý muž 
Stretávať sa so ženáčom je šialené. Fajn, sex s ním môže byť úžasný, na druhej strane však od neho nikdy nemôžeš očakávať tú 
podstatnú výhodu, ktorá by ti mala zo vzťahu plynúť: zaručené rande počas významných sviatkov! Hádaj, s kým bude tráviť 
Vianoce, Nový rok, Deň nezávislosti, no a samozrejme aj ten najdôležitejší, Valentínsky deň? S tebou veru ani omylom, drahá. 
Môžeš ho mať tak maximálne na Deň štátnej vlajky, na Hromnice, prípadne na Deň Zeme. Nuž a akýže len darček môžeš očakávať 
na Deň Zeme? Hlavne dúfaj, že to nebude niečo recyklované zo skrine jeho manželky. 
Mamičkin maznáčik 
Závislák 
Šialenec, ktorý musí mať všetko pod kontrolou 
Sukničkár 
Lacný bastard 
Prázdna hlava 
Zvrhlý perfekcionista 
10. I. Plachá  
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu  
Jelikož muži nepřichází s varovnými štítky, Cosmo je roztřídil tak, aby nezadané ženy věděly, na které muže by si měly dát pozor. 
Ženatý muž. Chodit se ženatým mužem je šílené. Dobře, možná, že sex je skvělý, ale nikdy nedostanete tu nejpodstatnější věc, 
kterou byste měla od vztahu dostat: garantované společné trávení hlavních svátků. Hádejte, s kým bude trávit Vánoce, Nový rok, 
Velikonoce, a hlavně, Valentýna? Zlato, s vámi ne. Budete ho možná mít na svatého Václava, Hromnice nebo den Země, ale jaký 
dárek asi můžete ke dni Země očekávat?  Radši doufejte, že to nebude něco použitého ze skříně jeho manželky.  
Věčné dítě.  
Muž s podezřelou orientací.  
Ženatý muž.  
Maminčin mazánek. 
Závislý muž 
Pedant.  
Sukničkář 
Omezenec.  
Perfekcionista.  
11. P. Seriš 



10 typov mužov, ktorým by ste sa mali za každú cenu vyhnúť                                                                                                      
Pretože muži nechodia s varovnými ceduľkami, Cosmo rozdelilo typy mužov, pred ktorými by si slobodné ženy mali dávať pozor 
Ženatý muž. Chodiť so ženatým mužom je bláznovstvo. Áno, sex s ním môže byť skvelý, ale nikdy nedosiahnete tú najzásadnejšiu 
vec, ktorú by ste mali vo vzťahu dosiahnuť: garantovanú schôdzku na dôležité sviatky! Hádajte s kým bude na Vianoce, na Nový 
rok, v Deň nezávislosti, a čo veľký sviatok Valentína? Nie s vami, zlatíčka. Máte ho len v Deň štátnej vlajky, na Hromnice a možno 
na Deň zeme. A aký typ darčeka môžete očakávať na Deň zeme? Radšej dúfajte, že to nebude niečo recyklované zo šatníka jeho 
ženy.    
Záväzkofób 
Sexuálne podozrivý muž 
Mamin pupoček 
Závislák 
Šialený kontrolór 
Sukničkár 
Lakomý bastard 
Hlava dubová 
Perfekcionista   
12. E. Bulínová 
10 typů mužů, kterým se vyhnout za každou cenu 
Protože chlapi nechodí s varovnými nálepkami, Cosmopolitan vytipoval druhy mužů, kterým by se každá volná žena měla vyhnout. 
Ženáč. Chodit s ženáčem je nesmysl. Dobře, sex je možná úžasný, ale nikdy nebudeš mít to nejdůležitější: zaručené rande o 
důležitých svátcích! Hádej s kým bude o Vánocích, na Nový rok, na Mikuláše a hlavně na Valentýna? S tebou ne, zlato. Máš ho 
jistého jenom na Dušičky, 28. října a možná první jarní den. A co myslíš, jaké dárky budeš dostávat? Doufej, že to nebude nic 
,,nového“ z šatníku jeho ženy. 
Hračička 
Sexuálně podezřelý 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Zrůdný puntičkář 
Sukničkář  
Hnusný  škrt 
Svalovec 
Dokonalost sama 
13. K. Pavlíčková 
10 typů mužů, kterým byste se za každou cenu měli vyhnout. 
 Protože muži nevysílají varovné signály, Cosmo pro vás vytvořila seznam typů mužů, kterým by se svobodné ženy měli vyhnout 
velkým obloukem. 



Nevyzrálý týpek 
Vnímavý hezounek 
Ženáč 
Maminčin mazánek 
Závislák 
Úporný Pedant 
Nevyléčitelný holkař 
Šetřílek 
Velký hlupák 
Úmorný perfekcionalista 
Chodit s ženátým mužem je naprosto šílené. Dobře, sex je možná skvělý, ale nikdy se nepropracujete k tomu, co by řádný vztah 
měl mít, a to jistotu, že s vámi bude o významných dnech. Hádejte, s kým bude o Vánocích, na Nový rok, během oslav Dne 
Nezávislosti a na nejdůležitější svátek roku – na den zamilovaných? Samozřejmě, že to nebudeš ty, drahoušku. Bude s tebou pouze 
o Dnu Státní vlajky, na Hromnice a během Dne Země. Jaký dárek si myslíš, že dostaneš v Den Země? Jen doufej, že to nebude 
nějaký starý, obnošený hadr ze skříně jeho ženy.  
14. Z. Luklová 
10 typů mužů, kterým se raději vyhněte 
Chlapi na sobě bohužel nenosí varovné nálepky, proto pro vás Cosmo vytvořilo seznam mužů, na které by si každá svobodná žena 
měla dát pozor. 
Ten, co trpí závazkovou fóbií. 
Sexuáně podezřelý muž. 
Ženáč. Randit s ženatým mužem je šílenost. Chápu, že sex s ním může být úžasný.  Ovšem nepočítejte s tím, že svého milého 
uvidíte během jakýchkoliv důležitých svátků. Jistě tyto společně strávené okamžiky považujete ve vašem vztahu za zásadní, vy se 
jich ale nedočkáte! Hádejte, s kým bude váš drahý na Vánoce, na Nový rok, na Den díkůvzdání a především v ten nejdůležitější den 
- na Svatého Valentýna? Né s vámi, miláčku. Můžete ho mít na Den státní vlajky, na Hromnice a možná na Den Země. A co za dárek 
můžete očekávat na Den Země? Zbývá vám jen doufat, že to nebude něco recyklovaného ze šatníku jeho ženy.  
Maminčin chlapeček. 
Závislák. 
Šílený dozorce. 
Sukničkář. 
Skrblík. 
Opravdový Ken. 
Perfekcionistický zvrhlík.  
15. A. Veřmiřovská 
10 typů mužů, kterým byste se měly za každou cenu vyhnout 



Vzhledem k faktu, že muži nejsou k dostání s varovnými štítky, vyčlenilo Cosmo typy mužů, se kterými by si nezadaná žena neměla 
domlouvat schůzku 
Věčný snílek (Závazkofobik) 
Podezřele sexuálně orientovaný muž 
Ženatý (Ženáč) – Vztah s ženatým mužem je naprosté šílenství. Fajn, sex s ním je možná úžasný, ale nikdy se vám (od něj) 
nedostane té pro vztah nejzásadnější věci: zaručené schůzky v době významných svátků! Hádejte, s kým bude o Vánocích či 
Velikonocích, na Silvestra, a hlavně – na Sv. Valentýna? Ne vy to opravdu nebudete. Vy jej pro sebe budete mít o tříkrálové noci, na 
Hromnice a možná na Den Země. A jakýže to dárek můžete očekávat právě na Den Země? Raději doufejte, že to nebude nějaký 
vyřazený kousek z šatníku jeho ženy. 
Maminčin chlapeček (mazánek) 
Závislák 
Puntičkář (Pedant) 
Sukničkář 
Držgrešle (Šetřílek) 
Trouba (Hlupáček) 
Perfekcionista 
16. Tatiana Malatincová 
DESAŤ MUŽSKÝCH PROTOTYPOV, OD KTORÝCH VO VLASTNOM ZÁUJME 
RUKY PREČ!!! 
Keďže chlapi bežne nechodia s varovnými ceduľkami, Cosmopolitan kategorizoval typy mužov, s ktorými by mali všetky slobodné 
ženy randiť s čo najväčším odstupom. 
Záväzkofobik 
Muž pochybnej orientácie 
Pán Ženatý 
Chodiť s pánom Ženatým je čisté šialenstvo. Tak dobre, možnože sex je ohromný, avšak nikdy sa ti nepodarí dosiahnuť to 
najpodstatnejšie, čo by vzťah skutočne mal zabezpečiť: garantované rande počas najdôležitejších sviatkov! Tipni si, s kým bude 
tráviť Vianoce, Silvestra, Prvý máj a napokon to hlavné – Deň svätého Valentína? Ty to veru nebudeš, zlatko! Ty si ho môžeš 
vychutnať tak na Deň Ústavy, Deň boja za slobodu a demokraciu a snáď ešte na Deň Zeme. A aký darček možno očakávať na Deň 
Zeme? Len dúfaj, že to nebude nejaký recyklovaný produkt zo šatníka jeho polovičky... 
Mamičkin chlapček 
...holik 
Pán Optimalizátor 
Erotomat 
Chlap „za všetky drobné“ 
Môj veľký ťuťko 
Perverfekcionista 



 


